

2025年度 活動計算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

特定非営利活動法人School Voice Project

単位 (円)

科目				
I 経常収益				
1. 受取寄付金				
受取寄付金	1,517,091	1,517,091		
2. 受取助成金等				
受取助成金	0	0		
3. 事業収益				
教職員WEBアンケートサイト・WEBメディア運営事業	100,000			
政策提言・ロビイング事業	0			
教職員コミュニティ構築事業	4,393,240			
ワークショップ・イベント事業	1,359,324	5,852,564		
4. その他収益				
受取利息	2,410			
雑収入	2,507	4,917		
経常収益計				7,374,572
II 経常費用				
1. 事業費				
(1) 人件費				
役員報酬	0			
給料賃金	2,615,025			
法定福利費	180,037			
人件費計	2,795,062			
(2) その他経費				
売上原価	17,309			
業務委託料	555,280			
諸謝金費	335,055			
広告宣伝費	21,050			
接待交際費	130,500			
旅費交通費	40,245			
通信運搬費	882,032			
消耗品費	35,165			
修繕費	22,000			
会議費	25,000			
印刷製本費	49,917			
支払手数料	168,382			
取材費	4,940			
施設利用料	100,060			
減価償却費	253,116			
諸会費	5,000			
その他経費計	2,645,051			
事業費計		5,440,113		
2. 管理費				
(1) 人件費				
役員報酬	0			
給料賃金	901,200			
法定福利費	163,900			
人件費計	1,065,100			
(2) その他経費				
広告宣伝費	105,600			
旅費交通費	21,760			
通信運搬費	237,710			
消耗品費	11,097			
会議費	12,157			

印刷製本費	20,082		
支払手数料	407,930		
租税公課	7,731		
その他経費計	824,067		
管理費計		1,889,167	
経常費用計			7,329,280
当期経常増減額			45,292
Ⅲ 経常外収益			
前期損益修正益		77,154	
経常外収益計			77,154
当期経常外増減額			77,154
税引前当期正味財産増減額			122,446
法人税等			
前期繰越正味財産額			2,849,821
次期繰越正味財産額			2,972,267

2025年度 貸借対照表

2026年3月31日現在

特定非営利活動法人School Voice Project

単位 (円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
PayPay銀行 普通預金	1,414,693		
ゆうちょ銀行 普通預金	7,840		
ゆうちょ銀行 当座預金	160,625		
売掛金	906,240		
商品	80,183		
貯蔵品	2,400		
前払金	10,818		
立替金	61,442		
未収入金	238,048		
仮払金	28,640		
流動資産合計		2,910,929	
2. 固定資産			
無形固定資産			
ソフトウェア	611,700		
無形固定資産計	611,700		
固定資産計		611,700	
資産合計			3,522,629
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	535,496		
預り金	9,066		
未払法人税等	5,800		
流動負債合計		550,362	
負債合計			550,362
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,849,821	
当期正味財産増減額		122,446	
正味財産合計			2,972,267
負債および正味財産合計			3,522,629

2025年度 計算書類の注記

事業報告

特定非営利活動法人School Voice Project

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は法人税法の規定に基づいて定率法で償却しています。また無形固定資産については、法人税法の規定に基づいて定額法を採用しています。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

法人税法の規定に基づいて最終仕入原価法による原価法を採用しております。

(3) 消費税等の会計処理

税込経理方式を採用しております。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	教職員WEBアンケートサイト・WEBメディア運営事業	政策提言・ロビイング事業	教職員コミュニティ構築事業	ワークショップ・イベント事業	研修事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1. 受取寄附金	0	0	56,000	0	0	56,000	1,461,091	1,517,091
2. 受取助成金等	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 事業収益	100,000	0	4,393,240	1,359,324	0	5,852,564	0	5,852,564
4. 受取利息	0	0	0	0	0	0	2,410	2,410
5. 雑収入	0	0	0	0	0	0	2,507	2,507
経常収益計	100,000	0	4,449,240	1,359,324	0	5,908,564	1,466,008	7,374,572
II 経常費用								
(1) 人件費								
給料賃金	509,100	702,450	976,575	426,900	0	2,615,025	901,200	3,516,225
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	23,309	60,551	38,845	57,332	0	180,037	163,900	343,937
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	532,409	763,001	1,015,420	484,232	0	2,795,062	1,065,100	3,860,162
(2) その他経費								
売上原価	0	0	17,309	0	0	17,309	0	17,309
業務委託料	525,280	0	0	30,000	0	555,280	0	555,280
諸謝金費	0	44,548	90,274	200,233	0	335,055	0	335,055
広告宣伝費	4,200	0	14,850	2,000	0	21,050	105,600	126,650
接待交際費	0	0	0	130,500	0	130,500	0	130,500
旅費交通費	0	28,185	0	12,060	0	40,245	21,760	62,005
通信運搬費	5,446	1,071	804,009	71,506	0	882,032	237,710	1,119,742
消耗品費	0	1,960	690	32,515	0	35,165	11,097	46,262
修繕費	22,000	0	0	0	0	22,000	0	22,000
会議費	0	25,000	0	0	0	25,000	12,157	37,157
印刷製本費	0	3,870	20,790	25,257	0	49,917	20,082	69,999
支払手数料	4,280	6,490	119,012	38,600	0	168,382	407,930	576,312
取材費	4,940	0	0	0	0	4,940	0	4,940
施設利用料	0	0	0	100,060	0	100,060	0	100,060
減価償却費	253,116	0	0	0	0	253,116	0	253,116
租税公課	0	0	0	0	0	0	7,731	7,731
諸会費	0	5,000	0	0	0	5,000	0	5,000
その他経費計	819,262	116,124	1,066,934	642,731	0	2,645,051	824,067	3,469,118
経常費用計	1,351,671	879,125	2,082,354	1,126,963	0	5,440,113	1,889,167	7,329,280
当期経常増減額	-1,251,671	-879,125	2,366,886	232,361	0	468,451	-423,159	45,292
III 経常外収益								
1. 前期損益修正益	0	0	77,154	0	0	77,154	0	77,154
経常外収益計	0	0	77,154	0	0	77,154	0	77,154
税引前当期正味財産増減額	-1,251,671	-879,125	2,444,040	232,361	0	545,605	-423,159	122,446

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は2,849,821円ですが、そのうち1,881,618円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は968,203円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
ア 受取寄付金					
「メガホン」運営	967,969		496,880	471,089	
「エンタク」運営	106,500		106,500	0	
「エンジン」運営	369,649		142,731	226,918	
イ 受取助成金					
スクールジャスティス基金助成事業	437,500		437,500	0	
合計	1,881,618	0	1,183,611	698,007	

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
無形固定資産						
ソフトウェア	864,816	1,265,583	253,116	611,700	653,883	864,816
合計		1,265,583	253,116	611,700	653,883	864,816

5. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書)			
受取寄付金	1,517,091	304,869	
業務委託料	555,280	140,000	
活動計算書計	1,517,091	304,869	

6. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

人件費については従事割合によって按分しております。その他の費用については、明らかに事業部門と管理部門にわかるもので按分しております。

2025年度 財産目録

2026年3月31日現在

特定非営利活動法人School Voice Project

単位 (円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
PayPay銀行 普通預金	1,414,693		
ゆうちょ銀行 普通預金	7,840		
ゆうちょ銀行 当座預金	160,625		
売掛金	906,240		
商品	80,183		
貯蔵品	2,400		
前払金	10,818		
立替金	61,442		
未収入金	238,048		
仮払金	28,640		
流動資産合計		2,910,929	
2. 固定資産			
無形固定資産			
ソフトウェア	611,700		
無形固定資産計	611,700		
固定資産計		611,700	
資産合計			3,522,629
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	535,496		
預り金	9,066		
未払法人税等	5,800		
流動負債合計		550,362	
負債合計			550,362
正味財産			2,972,267